
2025

UDARBEJDET AF

OD-Elevforeningen

Elevnyt

OD
ELEVFORENINGEN



Kære medlemmer af
OD-Elevforening

F O R M A N D E N S  H I L S E N
Mørk er november og løvfaldet slut,

 vandet begynder at fryse,
 lyset fra solen og blomsterne brudt -

 da må vort hjerte selv lyse.
 Synge vil vi, legen er magt,

 mer end beregning, forstand og foragt
 værn mod det sorte og tomme.

 Om der svæver dødelig dræ,
 vil vi dog elske -
 og plante et træ:

 frugter kan uspået komme.

Thorkild Bjørnvigs 1959

Vi er for alvor kommet ind i den mørke tid, hvor de nybagte

boller og den varme kakao med flødeskum virkelig kommer

til sin ret. Men det er er også en tid, hvor vi glæder os til at

foråret er på vej. 

For elevforeningen er det tid til at udsende årsskriftet i

samarbejde med gymnastikhøjskolen, tid til at gå i gang med

planlægningen årest elevmøde og i det hele taget se på,

hvad vi i 2025 skal have fokus på i elevforeningen. Her kan jeg

løfte sløret for at Den gamle skole i Baksås bl.a. er på

dagsordenen. I dette nyhedsbrev orienterer vi om

kontingent, udsendelse af årsskriftet, tilbageblik på

elevmøde 2024 og præsentation af vores nye repræsentant i

skolens bestyrelse Kasper Hvelplund Overgaard. 

God fornøjelse 



Vi har i 2024 skiftet kontingentsystem. Medlemmer
kan nu betale online og selv ændre sine stamdata.
Kontingentsatserne for disse medlemmer er
uændrede.

Det koster 150,00 kr. pr. år for almindeligt
medlemskab og 200,00 kr. pr. år for
husstandsmedlemskab. Vælger man at betale for 5
år koster almindeligt kontingent 500,00 kr. og
husstandsmedlemskab 700 kr. 

For medlemmer der ikke har online medlemskab
fremsendes fortsat en faktura til betaling af
kontingent. 

Vi ser os desværre nødsaget til at sætte
kontingentet op til 250,00 kr. for almindeligt
medlemskab og 300,00 kr. for
husstandsmedlemskab. Årsagen er de høje porto
priser. Vi forsøger at begrænse udsendelsen af
breve, så portoen ikke æder hele
kontingentindtægten. 

Vi forventer at udsende 2-3 nyhedsbreve og et
årsskrift til alle der er registreret som manuelle
medlemmer.

KONTINGENT

Årsskriftet bliver kun sendt i brev hvis du ikke er
online medlem. Online medlemmer kan læse
årsskriftet på vores hjemmeside. Årsskriftet kan
kun læses hvis man er logget ind, man skal altså
have et aktivt medlemskab hvor der er betalt
kontingent. Ønsker man at modtage et fysisk
årsskrift kan det bestilles i OD-Shoppen mod at
betale for portoen, pt. 75,00 kr. pr. årsskrift.

ÅRSSKRIFT



Jubilarmiddagen til elevmødet 2024 for
første gang holdt i den sammenlagte OD-
hal/Spisesal. Alle jubilarårgange fra 5-års
jubilæum og opefter var samlet i den store
sal. Det var første gang vi kunne samle
alle årgange og det var en rigtig god
oplevelse. Desværre var der problemer
med lyden, så det var svært at høre
talerne og koret, det vil der blive rettet op
på til næste års jubilarfrokost.

Resten af elevmødet forløb med
elevforeningens generalforsamling,
opvisninger af eleverne, Eliteholdet og
Ollerup Dance Projects. Dagen blev
afsluttet med middag, traditionen tro med
Ollerup’s nationalret ”Flyvende Jakob” og
der var efterfølgende cafe med
loungemusik og elevernes band.

ELEVMØDET 2024

Se flere billeder fra elevmøde 2024 på vores
facebookside.



På generalforsamlingen blev Kasper valgt
som afløser for Kristian Albertsen der ønskede 
at træde ud af Gymnastikhøjskolens bestyrelse. 

Kasper præsenterer her sig selv:
Jeg hedder Kasper Hvelplund Overgaard (OD99-00) og bor
i Viborg med min kone Sanne Maj (OD forår 02) og vores
tre piger. 

Til dagligt arbejder jeg som leder af en projekt- og
udviklingsafdeling på Asmildkloster Landbrugsskole. Jeg
har gennem de sidste 9 år arbejdet med projekter og
pædagogisk udviklingsarbejde omkring
ungdomsuddannelser i Viborg. Før da var jeg
efterskolelærer på Bjergsnæs Efterskolen gennem en
årrække. 

Mit hjerte brænder for de frie skoler og højskolerne -
selvfølgelig i særlig grad Ollerup, hvor jeg selv havde 9
fantastiske måneder som elev, og siden havde et par år på
skolens elitehold. Jeg tænker, at højskolernes relevans er
mindst lige så vigtig i dag, som da de første højskoler kom
til. Der er i dag, som for 150 år siden, brug for livsoplysning,
folkeoplysning og demokratisk dannelse, og jeg glædes
over, at Ollerup hvert år sender en masse dygtige unge
mennesker ud i livet, som deltager og bidrager positivt til
samfundet – bl.a. gennem nogle af de værdier, de tager
med sig fra Ollerup. Dette ikke mindst gennem deres virke
i foreningslivet. 

Jeg håber, jeg gennem bestyrelsen kan få mulighed for at
arbejde for, at Ollerup også fremadrettet er en eftertragtet
højskole og med stærke værdier. 

Nyt medlem i skolens bestyrelse, 
Kasper Hvelplund Overgaard



Bjarne var i over 40 år ansat på
Gymnastikhøjskolen som chef for den praktiske
afdeling. For denne indsats modtag Bjarne, fuldt
fortjent, Dronningens fortjenstmedalje for lang og
tro tjeneste på samme arbejdsplads.
Bjarne var et godt menneske, som var vellidt af
alle, og han havde omsorg for andre mennesker. 
Bjarne kunne tale med alle, høj som lav, og han
formåede også at rumme medarbejdere i hans
stab, som i perioder var i arbejdspraktik, udførte
samfundstjeneste eller havde fysiske eller
psykiske udfordringer.

Bjarne var ordentlig, retskaffen og en god kollega.
Han var stolt af at arbejde på Gymnastikhøjskolen
og gik højt op i at skolen altid tog sig ud fra den
bedste side. Han sørgede for der blev flaget,
græsset var klippet, fliserne var fejet, og der var
ryddet, når der kom gæster. Til elevmødet var han
med fra tidlig morgen til sen nat, han tog gerne
brandvagten selv, for han ville ikke bede en
medarbejder tage den. 
Bjarne havde en fantastisk humor med en lun
finurlighed uden de store armbevægelser. Han
havde glimt i øjet, et venligt kropssprog og var
altid frisk med en eftertænksom kommentar.

Bjarne var aktiv seniorbisse og i mange år
medarbejderrepræsentant 
i Gymnastikhøjskolens bestyrelse.

Æret være Bjarnes minde.

MINDEORD OM BJARNE PETERSEN
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Dear members of the
OD student accociation

T H E  C H A I R M A N S  G R E E T I N G

Mørk er november og løvfaldet slut,
 vandet begynder at fryse,

 lyset fra solen og blomsterne brudt -
 da må vort hjerte selv lyse.
 Synge vil vi, legen er magt,

 mer end beregning, forstand og foragt
 værn mod det sorte og tomme.

 Om der svæver dødelig dræ,
 vil vi dog elske -
 og plante et træ:

 frugter kan uspået komme.

Thorkild Bjørnvigs 1959

We are truly entering the dark season, when freshly baked rolls

and warm cocoa with whipped cream really come into their

own. But it is also a time when we light up strings of lights,

decorate, and look forward to December and the lovely

Christmas season. 

For the student association, it is time to send out the yearbook

in collaboration with the Gymnastikhøjskolen, time to start

planning next year’s student meeting, and in general, to reflect

on what we should focus on in the coming year within the

student association. Here, I can reveal that Den gamle skole in

Baksås is on the agenda, among other things. In this newsletter,

we update you on the membership fee, the dispatch of the

yearbook, a look back at the 2024 student meeting, and the

introduction of our new representative on the school’s board,

Kasper Hvelplund Overgaard.

Enjoy!



In 2024, we have changed our membership
system. Members can now pay online and update
their personal details themselves. The membership
rates for these members remain unchanged. 

It costs 150 DKK per year for a regular membership
and 200 DKK per year for a household
membership. If you choose to pay for 5 years, the
cost is 500 DKK for a regular membership and 700
DKK for a household membership.

For members who do not have an online
membership, an invoice will still be sent for
payment of the membership fee. 

Unfortunately, we find ourselves compelled to raise
the membership fee to 250.00 DKK for a regular
membership and 300.00 DKK for a household
membership. The reason for this increase is the
high postage costs. We are trying to limit our
sending of letters so that postage does not
consume the entire membership revenue. 

We expect to send 2-3 newsletters and one
yearbook to all members registered as manual
(non-online) members.

MEMBERSHIP

The yearbook will only be sent by post if you are
not an online member. Online members can
read the yearbook on our website. The yearbook
can only be accessed if you are logged in,
meaning you must have an active membership
with the membership fee paid. If you wish to
receive a physical yearbook, it can be ordered in
the OD-Shop for the cost of postage, currently
75 DKK per yearbook.

YEARBOOK



The alumni dinner at the student meeting
2024 was held for the first time in the
combined OD Hall / Dining Hall. All alumni
groups from the 5-year anniversary and
onwards were gathered in the large hall. It
was the first time we were able to bring
together all the alumni groups, and it was a
very positive experience. Unfortunately,
there were issues with the sound, which
made it difficult to hear the speakers and
the choir. This will be addressed for next
year’s alumni lunch. 

The rest of the student meeting went
ahead with the general assembly of the
student association, performances by the
students, the Elite Team, and Ollerup
Dance Projects. The day ended with dinner,
traditionally featuring Ollerup’s national
dish, "Flyvende Jakob," followed by a café
with lounge music and the student band.

STUDENT MEETING 
2024

More pictures on our facebook page



At the general assembly, Kasper was 
elected to replace Kristian Albertsen, who 
wished to step down from the Gymnastics 
School’s board.

Kasper introduces himself here:
My name is Kasper Hvelplund Overgaard (OD99-00),
and I live in Viborg with my wife Sanne Maj (OD Spring
02) and our three daughters.

I work as the head of a project and development
department at Asmildkloster Agricultural School. For
the past nine years, I have worked on projects and
educational development for youth education in
Viborg. Before that, I was a teacher at Bjergsnæs
Efterskole for several years.

I am deeply passionate about the free schools and folk
high schools, especially Ollerup, where I spent nine
fantastic months as a student and later had a few
years on the school's elite team. I believe the relevance
of folk high schools is just as important today as it was
when the first folk high schools were founded. Just like
150 years ago, there is still a need for enlightenment,
folk education, and democratic formation, and I am
delighted that Ollerup every year sends many talented
young people into the world, who participate and
contribute positively to society—especially through the
values they carry with them from Ollerup. This is
especially evident in their engagement in community
life.

I hope that through the board, I will have the
opportunity to work towards ensuring that Ollerup in
the future remains a sought-after folk high school with
strong values.

NEW MEMBER OF THE SCHOOL BOARD, 
KASPER HVELPLUND OVERGAARD



For over 40 years, Bjarne was employed at the
Gymnastics School as head of the practical
department. For this contribution, Bjarne was, fully
deservedly, awarded the Queen’s Commemorative
Medal for long and faithful service at the same
workplace.
Bjarne was a good person, well-liked by everyone,
and he had a genuine care for others. Bjarne could
talk to anyone, high or low, and he was always able
to support employees in his team who, at times,
were doing internships, performing community
service, or faced physical or mental challenges.

Bjarne was honest, righteous, and a great
colleague. He was proud to work at the Gymnastics
School and took great care to ensure the school
always presented itself in the best light. He made
sure the flag was raised, the grass was mowed, the
tiles were swept, and everything was tidy when
guests arrived. During the student meeting, he was
there from early morning to late at night, and he
would often take the fire watch himself, not
wanting to ask a colleague to do it.
Bjarne had a fantastic sense of humor, with a warm,
quirky charm and without grand gestures. He had a
twinkle in his eye, a friendly body language, and
always had a thoughtful comment at the ready.

Bjarne was an active “Seniorbisse” and, 
for many years, served as the employee
representative on the 
Gymnastikhøjskolen’s board.

Honored be Bjarne’s memory

IN MEMORIAM FOR BJARNE PETERSEN


